
16479 RESOLUCION de 3 de junio de 1983, de la Dirección 
General de Personal, per la que se hace pública 
la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición restringido, convocado por Or
den de 18 de marzo de 1983, para proveer plazas 
de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de as
pirantes para tomar parte en el concurso-oposición restringido, 
convocado por Orden de 18 de marzo de 1933 («Boletín Oficial 
del Estado» del 23), para proveer plazas de Profesares nume
rarios de Escuelas de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos en el concurso-oposición res
tringido para provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de 
Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial a 
los aspirantes del tumo restringido que figuran en el anexo I 
de esta Resolución.

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente a los aspi
rantes que figuran en el anexo II, por las causas que en cada 
caso se especifican.

Tercero.—Se concede un plazo de quince días hábiles, con
tados a partir del siguiente al de la publicación de esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclama
ciones, sin carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones 
podrán presentarse, personalmente o por escrito, en la Sección 
de Provisión de Plazas de Profesorado de Formación -Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-4).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento Generai para ingreso en la Administración Pú
blica (Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publi
cada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de 
admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de junio de 1983.—El Director general, Julio Sea- 

ge Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

ANEXO I



BOE.—Núm. 139 11 junio 1983 16351



16352 11 junio 1983 BOE.—Núm. 139



BOE.—Núm. 139 11 junio 1983 16353



ANEXO II 

Excluidos

16480 RESOLUCION de 3 de junio de 1983, de la Dirección 
General de Personal, por la que se hace pública 
la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición libre convocada por Orden ministerial 
de 18 de marzo de 1983 para proveer plazas de 
Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden minis
terial de 18 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
del 23), para proveer plazas de Profesores numerarios dé Es
cuelas de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos en la oposición para la provi
sión de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maes
tría Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de 
esta Resolución. '

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente a los aspi
rantes que figuran en el anexo II de la misma por las causas 
que, en cada caso, se especifican.

Tercero.—Conceder un plazo de quince días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provisión 
de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle Mar
qués de Valdeiglesias, número 1, 4.°, Madrid-14).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento General para ingreso en la Administración 
Pública (Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse úna vez publica
da la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de 
admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria. '

Lo que digo a V. S.
Madrid, 3 de junio de 1983.—El Director general, Julio Seage 

Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.


